
 1 

Latvijas Republikas Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija 

VIDES PĀRRAUDZĪBAS VALSTS BIROJS 

Reģ.Nr. 90000628077, Rūpniecības ielā 23, Rīgā, LV- 1045  
Tālrunis: 67321173  fakss: 67321049  e-pasts: vpvb@vpvb.gov.lv 

  

Rīgā, 2013.gada 23.septembrī 
Lēmums Nr.4-n 

Par ietekmes uz Eiropas nozīmes aizsargājamo dabas teritoriju (NATURA 2000) 
novērtējuma procedūras piemērošanu 

     
Adresāts: 

VSIA „Zemkopības ministrijas nekustamie īpašumi”, reģ.Nr.40003338357, Zemgales meliorācijas 
nodaļa, adrese: Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas novads, LV-3901. 
 
Paredzētās darbības nosaukums: 

Valsts nozīmes ūdensnotekas „Ežurga” (ŪSIK kods 5322:01, pik.00/00-63/70) rekonstrukcija. 
 
Paredzētās darbības norises vieta (adrese): 

Sējas novads, ūdensnoteka „Ežurga”. 
 
Izvērtētā dokumentācija: 

Valsts vides dienesta Lielrīgas reģionālās vides pārvaldes (turpmāk Pārvalde) 2013.gada 
2.augusta ietekmes uz vidi sākotnējais izvērtējums Nr.RIA13SI0147 un tam pievienotie materiāli. 
 
Pārvaldes viedoklis:  

Pārvalde, novērtējot plānoto darbību atbilstoši likuma „Par ietekmes uz vidi novērtējumu” (turpmāk 
Novērtējuma likums) 11.panta kritērijiem, secina, ka tai var būt nelabvēlīga ietekme uz Eiropas 
nozīmes aizsargājamo dabas teritoriju (Natura 2000) – dabas liegumu „Dzelves-Kroņa purvs” 
(turpmāk Dabas liegums), jo ūdensnotekas pārtīrīšanas rezultātā piegulošajās teritorijās 
iespējama pārmērīga augsnes mitruma samazināšanās, kas var mazināt vai iznīcināt Dabas 
liegumā esošās dabas vērtības. Ņemot vērā to, ka Dabas liegums ir jutīgs pret hidroloģiskā režīma 
izmaiņām, Pārvalde uzskata par nepieciešamu piemērot un veikt ietekmes uz Natura 2000 
teritoriju novērtējuma procedūru. 

 
Faktu konstatācija, izvērtējums un apsvērumi lēmuma satura noteikšanai: 

1. VSIA „Zemkopības ministrijas nekustamie īpašumi” Zemgales meliorācijas nodaļa (turpmāk 
Ierosinātāja) ir vērsusies Pārvaldē ar iesniegumu, ierosinot ietekmes uz vidi sākotnējā 
izvērtējuma procedūru valsts nozīmes ūdensnotekas „Ežurga” (ŪSIK kods 5322:01, pik.00/00-
63/70) (turpmāk Ūdensnoteka) rekonstrukcijai, kas plānota Sējas novada Z daļā, uz D no 
Pēterupes (turpmāk Paredzētā darbība un Darbības vieta). Ietekmes uz vidi sākotnējais 
izvērtējums Paredzētajai darbībai veikts saskaņā ar Novērtējuma likuma 8.panta (2)daļas un 
2.pielikuma 13.punkta nosacījumiem. 

2. Pēc Ierosinātājas iesnieguma saņemšanas Pārvalde ir novērtējusi Paredzētās darbības 
ietekmi uz vidi, izvērtējot gan Darbības vietas līdzšinējo izmantošanas veidu, dabas vērtības, 
darbības apjomus, izvēlētos tehniskos risinājumus, gan avāriju risku, fizikālās ietekmes, 
piesārņojuma un traucējumu aspektus, vides absorbcijas spējas, savstarpējās un summārās 
ietekmes u.c. faktorus, kas varētu radīt ietekmi uz vidi, pamatojoties uz Novērtējuma likuma 
11.pantā noteiktajiem kritērijiem. Pārvaldes izvērtējums ir uzskatāms par Vides pārraudzības 
valsts biroja (turpmāk Birojs) lēmuma sastāvdaļu, un tas, līdz ar Ierosinātājas sniegto 
informāciju, satur apsvērumus lēmuma pamatojumam.  

3. Birojs pievienojas Pārvaldes vērtējumam un viedoklim saistībā ar ietekmes uz Natura 2000 
teritoriju novērtējumu un, pieņemot šo Biroja lēmumu, cita starpā ņemti vērā šādi lietai būtiski 
fakti: 

3.1. Ūdensnoteka ir neliela Pēterupes kreisā krasta pieteka ar kopējo garumu ~ 7km un 
sateces baseina laukumu ~ 20km

2
. Ūdensnotekas funkcijas tā sākusi pildīt 20.gs.60-tajos 

gados, kad tā hidromorfoloģiski pārveidota, lai nodrošinātu piegulošās lauksaimniecība 



 2 

zemes (~350ha) un meža zemes (~150ha) nosusināšanas sistēmas darbību. 
Ūdensnoteka ~ 1km garumā šķērso īpaši aizsargājamo dabas teritoriju – Dabas liegumu, 
kas ir ietverts Eiropas nozīmes aizsargājamo dabas teritoriju (Natura 2000) tīklā. Dabas 
lieguma teritorijā ir ietverts Dzelves-Kroņa purvs un tam piegulošā teritorija, Ūdensnoteka 
Dabas liegumu šķērso daļā, kur ir purva teritorijai piegulošais mežs. 

3.2. Paredzētās Darbības ietvaros plānots veikt Ūdensnotekas rekonstrukciju 6,35km 
garumā, to pārtīrot ar ekskavatoru (no viena Ūdensnotekas krasta), atjaunojot tās gultnes 
garenprofilu un šķērsprofilu. Lai veiktu ekskavācijas darbus, paredzēta kritalu, 
aizsprostojumu aizvākšana un koku, krūmu apaugumu novākšana gultnes nogāzēs un 
bermā. Izrakto grunti paredzēts izlīdzināt ar buldozera palīdzību ekspluatācijas 
aizsargjoslā, 10m platumā no Ūdensnotekas. Papildus paredzēta caurtekas (L12) 
rekonstrukcija un drenu iztekas atjaunošana.  

3.3. Saskaņā ar lietas materiāliem Paredzētā darbība ir nepieciešama, lai nodrošinātu 
apkārtējās teritorijas nosusināšanas sistēmas ūdeņu uztveršanu un novadīšanu, 
neveidojot ūdens uzstādinājumu drenu sistēmās vasaras sezonā un nepieļautu 
apkārtējās teritorijas applūšanu pavasara palu periodā. Ūdensnotekai ir valsts nozīmes 
statuss un Paredzētā darbība ir nepieciešama meliorētās zemes ilgtspējīgai 
izmantošanai. 

3.4. Pārtikas drošības, dzīvnieku veselības un vides zinātniskais institūts „BIOR” (turpmāk 
BIOR) 2013.gada 5.jūnija atzinumā Nr.17 – 3/110 „Zivsaimnieciskās ekspertīzes 
atzinums par valsts nozīmes ūdensnotekas „Ežurga” rekonstrukciju”  ir novērtējis 
Ūdensnotekas ihtiofaunu kā samērā trūcīgu un saista to ar apstākli, ka Ūdensnoteka ir 
neliela izmēra un dziļuma. Novērtējot Paredzēto darbību un sagaidāmās ietekmes, BIOR 
atzīst, ka sagaidāma gan zivju, gan to mazuļu un barības bāzes bojāeja/ zudums, tai pat 
laikā uzskata, ka ietekme nav vērtējama kā nozīmīga vai tāda, kas prasītu zaudējumu 
aprēķinu un kompensēšanu, ja Paredzētā darbība tiks veikta videi saudzīgā veidā un 
ievērojot BIOR izvirzītos nosacījumus ietekmes mazināšanai. Šādu viedokli BIOR saista 
ar apstākli, ka Ūdensnoteka šobrīd (pašreizējā stāvoklī) nav piemērota saimnieciski 
izmantojamu zivju sugu populācijas pastāvēšanai, pašreizējais zivsaimnieciskais 
potenciāls tajā ir niecīgs. 

3.5. Ūdensnotekas trases apsekošanu, bioloģisko novērtējumu un Paredzētās darbības 
ietekmes uz tās dabas vērtībām un ekosistēmu izvērtējumu ir veikusi eksperte tekošu 
saldūdeņu un stāvošu saldūdeņu jomā Laura Grīnberga. Saskaņā ar 2013.gada 16.jūlija 
atzinumu apsekotajā Ūdensnotekas teritorijā nav konstatējami īpaši aizsargājami biotopi 
vai sugas, kuras varētu apdraudēt plānotā Ūdensnotekas rekonstrukcija – tīrīšana un 
padziļināšana. Ekspertes ieskatā Paredzētā darbība nevar nodarīt negatīvu ietekmi uz 
Dzelves – Kroņa purva ekosistēmu. 

4. Ņemot vērā lietas apstākļus, faktus, kas raksturo Paredzēto darbību un Darbības vietu, tās 
līdzšinējo/atļauto zemes izmantošanas veidu un teritorijas izmantošanas aprobežojumus, kā 
arī darbības realizācijas iespējamās ietekmes uz vidi, Birojs, pieņemot šo lēmumu, konstatē, 
ka, plānota jau esošas Ūdensnotekas parametru atjaunošana, veicot vienīgi tās 
rekonstrukciju, savukārt meliorācijas sistēmas paplašināšana vai pašas Ūdensnotekas 
pagarināšana vai paplašināšana netiek plānota. Ežurga jau kopš 20.gs 60-tajiem gadiem ir 
stipri pārveidota, turklāt kalpo kā valsts nozīmes meliorācijas sistēmā ietverts objekts, 
nozīmīgi zivsaimnieciskie resursi tajā nav konstatēti, īpaši aizsargājamu sugu vai biotopu 
klātbūtne Ūdensnotekas trasē nav konstatēta. Tai pat laikā vērā ņemams apstāklis, ka 
Ūdensnoteka un tās pietekas šķērso Dabas liegumu. Līdz ar to būtiskākie ietekmes aspekti 
šajā gadījumā izriet no Darbības vietu raksturojošajiem faktoriem saistībā ar 2

1
)punkta 

kritēriju, kas raksturo Darbības vietu un tās īpatnības (īpaši aizsargājamā dabas teritorija, tajā 
sastopamās dabas vērtības, - sugas un biotopi). Šāda izsvēruma ietvarā Birojs secina, ka, - 
lai arī Darbības vietā jau ilgstoši ir bijusi Ūdensnoteka, - laikā kopš tā vairs nefunkcionē labā 
kvalitātē un ir aizsērējusi un aizaugusi, - ir izveidots Dabas liegums (1999.gads), kuram 
noteikts Eiropas nozīmes aizsardzības statuss, turklāt vēl tikai 2012.gadā ar Ministru 
kabineta 2012.gada 8.maija noteikumiem Nr.323 ir mainītas Dabas lieguma robežas, ietverot 
tajā Dzelves-Kroņa purva ZA malai piegulošos mežus, t.i. – tieši Darbības vietu un 
Ūdensnotekas posmu, kas šobrīd ietilpst Dabas liegumā. Saistībā ar minēto jāņem vērā, ka 
rekonstrukcijas būvdarbu veikšana un ūdeņu uztveršanas un novadīšanas spēju uzlabošana 
Ūdensnotekā veicinās no lauksaimniecības un mežsaimniecības viedokļa pozitīvas izmaiņas 
piegulošajās teritorijās – nodrošinās vēlamo hidroloģisko režīmu. Tai pat laikā šādas 
izmaiņas neizbēgami skars arī Dabas lieguma teritoriju, savukārt Ūdensnotekai piegulošajām 



 3 

meža teritorijām Dabas lieguma robežās (atšķirībā no saimnieciskajiem mežiem citos 
Ūdensnotekas krastiem piegulošos posmos) ir noteikti atšķirīgi aizsardzības un saglabāšanas 
mērķi. Tādēļ, ievērojot īpaši aizsargājamās dabas teritorijas izveides un aizsardzības mērķus, 
rūpīgi izsverama nelabvēlīgas ietekmes varbūtība saistībā ar 2

1.punkta c) un b)apakšpunkta 
kritēriju.  

5. Vadoties no iepriekš minētā, pieņemot šo Biroja lēmumu, atbilstoši sākotnējā ietekmes uz vidi 
izvērtējuma veikšanas mērķim, ņemta vērā gan iespēja identificēt sagaidāmās negatīvās 
ietekmes un to raksturu, gan iespēja šādām ietekmēm nodrošināt novēršanas, 
samazināšanas un pārvaldības pasākumus. Izvērtējuma ietvarā, Birojs cita starpā ir ņēmis 
vērā šādus lietā nozīmīgus apsvērumus: 

5.1. Likuma “Par īpaši aizsargājamām dabas teritorijām” (turpmāk Aizsargājamo teritoriju 
likums) 43.panta (1)daļa noteic, ka Eiropas nozīmes aizsargājamās dabas teritorijas 
(Natura 2000) ir vienots Eiropas nozīmes aizsargājamo dabas teritoriju tīkls. Tajā ietilpst 
īpaši aizsargājamās dabas teritorijas, kuras ir Eiropas Savienībā nozīmīgas un attiecīgajā 
bioģeogrāfiskajā rajonā vai rajonos būtiski sekmē īpaši aizsargājamiem biotopu veidiem 
vai īpaši aizsargājamām sugām labvēlīga aizsardzības statusa saglabāšanu vai 
atjaunošanu, var būtiski veicināt Natura 2000 tīkla vienotību, kā arī būtiski sekmē 
bioloģiskās daudzveidības saglabāšanu attiecīgajā bioģeogrāfiskajā rajonā vai rajonos. 
Šajās teritorijās piemēro nepieciešamos aizsardzības pasākumus, lai saglabātu vai 
atjaunotu labvēlīgu aizsardzības statusu tiem biotopiem un sugu populācijām, kuru dēļ 
attiecīgā teritorija ir izveidota.  

5.2. Dabas liegumam šobrīd nav izstrādāts dabas aizsardzības plāns, Dabas lieguma 
pārvaldes un apsaimniekošanas kārtību nosaka Aizsargājamo teritoriju likums un 
pakārtotie vispārējie aizsardzības noteikumi. 

5.3. Saskaņā ar Aizsargājamo teritoriju likuma 43.panta (4) un (5) daļu paredzētajai darbībai, 
kas var būtiski ietekmēt Natura 2000 teritoriju, veic ietekmes uz vidi novērtējumu un to 
atļauj veikt, ja tā negatīvi neietekmē šīs teritorijas ekoloģiskās funkcijas, integritāti un nav 
pretrunā ar tās izveidošanas un aizsardzības mērķiem.  

5.4. Atbilstoši Eiropas Kopienas Tiesas pastāvīgajā judikatūrā nostiprinātajām atziņām, 
izvērtējumam, kas vērsts uz ietekmes uz Natura 2000 teritoriju noskaidrošanu ir jābūt 
veiktam pienācīgi un tas uzskatāms par nepilnīgu, ja tajā nav pilnīgu, precīzu un galīgu 
konstatējumu un secinājumu, kas varētu kliedēt jebkuras zinātniski pamatotas šaubas par 
plānotās darbības ietekmi uz attiecīgo īpaši aizsargājamo dabas teritoriju (2007.gada 
20.septembra spriedums lietā C-304/05 Komisija/Itālija 69.punkts; 2011.gada 
24.novembra spriedums lietā C-402/09 Komisija/Spānija 100.punkts). 

6. Ietekmes uz vidi sākotnējā izvērtējuma ietvaros Paredzēto darbību un tās iespējamo ietekmi 
uz īpaši aizsargājamo dabas teritoriju ir novērtējusi Dabas aizsardzības pārvalde (turpmāk 
DAP). DAP 2013.gada 6.februāra atzinumā Nr.3.14/18/2013-N norādījusi, ka Dabas liegums 
ir jūtīgs pret hidroloģiskā režīma izmaiņām, proti: Aizsargājamo teritoriju likumam pakārtotie 
Ministru kabineta 2010.gada 16.marta noteikumu Nr.264 „Īpaši aizsargājamo dabas teritoriju 
vispārējie aizsardzības un izmantošanas noteikumi” 16.17.punkts paredz aizliegumu Dabas 
lieguma teritorijā būvēt hidrotehniskās būves un ierīkot meliorācijas sistēmas, veikt to 
rekonstrukciju un renovāciju. Kā izņēmums no aizlieguma ir paredzētas minētās darbības, lai 
novērstu teritoriju applūšanu ārpus aizsargājamās teritorijas. DAP ieskatā Paredzētā darbība 
var būtiski ietekmēt Natura 2000 teritorijas (Dabas lieguma) biotopus un dabas vērtības un 
tādēļ uzskata par nepieciešamu veikt tās izvērtējumu atbilstoši Ministru kabineta 2011.gada 
19.aprīļa noteikumiem „Kārtība, kādā novērtējama ietekme uz Eiropas nozīmes īpaši 
aizsargājamo teritoriju (Natura 2000)”.  

7. Katrai Natura 2000 teritorijai atbilstoši tās izveides mērķim tiek noteikta aizsardzības klase 
(tips). Dabas liegums Latvijas teritorijā ir C tipa teritorija (teritorijas kods LV0526400), kas 
paredzēta sugu, tai skaitā putnu, un biotopu aizsardzībai. Kopā ar Rampas purva austrumu 
daļu un aizsargājamo ainavu apvidu „Ādaži” Dabas liegums veido putniem starptautiski 
nozīmīgu vietu „Ādaži” 
(http://www.daba.gov.lv/public/lat/iadt/aizsargajamo_ainavu_apvidi/adazi/). Dabas liegumam 
raksturīga liela ornitofaunas un biotopu daudzveidība. Atbilstoši dabas datu bāzē „Ozols” 
pieejamai informācijai, Ūdensnoteka Dabas lieguma posmā robežojas ar Eiropas nozīmes 
prioritāra biotopu – purvaini meži (kods 91D0

*), kas ieskauj Dabas lieguma centrālajā daļā 
esošo neskarta augstā purva biotopu (kods 7110

*
).  



 4 

8. Saskaņā ar lietas materiāliem pievienoto tekošu saldūdeņu un stāvošu saldūdeņu ekspertes 
Lauras Grīnbergas 2013.gada 16.jūlija atzinumu, nav sagaidāms, ka Paredzētās darbības 
realizācijas rezultātā izraisītās pārmaiņas varētu skart un ietekmēt arī platības Dzelves – 
Kroņa purva daļā, ja netiek pārtīrītas arī Ūdensnotekas pietekas (jo ūdensnoteka nav tieši 
savienota ar purva teritoriju). Pie līdzīgiem secinājumiem ir nonācis arī pieaicinātais eksperts, 
inženieris Juris Kalniņš (2013.gada 10.jūnija atzinums), norādot, ka Paredzētā darbība nevar 
negatīvi iespaidot citu virszemes un pazemes ūdensobjektu (sateces baseinā vai ārpus tā) 
stāvokli un hidroloģisko režīmu, kā arī nevar ietekmēt Dzelves-Kroņa purva hidroloģisko 
režīmu, jo tas ir augstā tipa purvs ar virsmas pacēlumu ~ 4m virs Ežurgas krasta atzīmēm. 
Novērtējot attālumu (~ 200m) no Ūdensnotekas trases līdz purvam (tuvākajā vietā) daļā, kur 
saglabājies neskarta augstā purva biotops (kods 7110

*), Birojs var daļēji pievienoties 
ekspertu secinājumiem, tai pat laikā jāņem vērā, ka, lai nodrošinātu Natura 2000 teritorijas 
ekoloģisko vienotību, tai skaitā Dabas lieguma teritorijā konstatēto aizsargājamo biotopu 
labvēlīga aizsardzības stāvokļa saglabāšanu, hidroloģiskā režīma uzturēšanu un 
daudzveidīgo putnu sugu aizsardzību, Dabas lieguma teritorijā ir ietvertas daudz plašākas 
teritorijas kā tikai minētais augstā purva biotops, kas atrodas Natura 2000 teritorijas 
centrālajā Z daļā, turklāt Darbības vieta (Ūdensnotekas posmā, kas šķērso Dabas liegumu) 
aizsargājamā teritorijā iekļauta pavisam nesen, - 2012.gadā. Līdz ar to tā nepārprotami ir 
nozīmīga teritorija Dabas lieguma un putniem nozīmīgas vietas „Ādaži” ekoloģiskās 
vienotības nodrošināšanai. 

9. Iespējams, ka pastāv varbūtība Paredzēto darbību realizēt veidā un risinājumos, lai būtiski 
neietekmētu Natura 2000 teritoriju, tai skaitā neietekmētu negatīvā veidā ne tajā sastopamās 
aizsargājamās dabas vērtības, ne ekoloģiskās funkcijas vai aizsardzības mērķus. Tai pat 
laikā šī brīža izvērtējuma stadijā, ar instrumentiem un detalizāciju, kādu paredz ietekmes uz 
vidi sākotnējais izvērtējums, nav iespējams kliedēt DAP un Pārvaldes izteiktās bažas, ka 
nelabvēlīga ietekme Paredzētajai darbībai varētu būt gan uz Dabas liegumā sastopamajām 
putnu sugām, gan aizsargājamiem biotopiem, kas tieši pieguļ Ūdensnotekai. Saskaņā ar 
Dabas liegumu raksturojošajiem datiem, tajā ir ļoti liela aizsargājamo sugu, tai skaitā putnu 
sugu daudzveidība, tādēļ, lai veiktu Paredzēto darbību risinājumos, kas nenonāk pretrunā ar 
Aizsargājamo teritoriju likuma 43.panta (4) un (5) daļu, ir jāgūst pilnīga un precīza 
informācija, konstatējumi un secinājumi, kas varētu kliedēt šobrīd izteiktās pamatotās 
šaubas.  

10. Līdz ar to konstatējams, ka Paredzētā darbība atbilst Novērtējuma likuma 4.
1
 panta (1)daļas 

un Ministru kabineta 2011.gada 19.aprīļa noteikumu Nr.300 „Kārtība, kādā novērtējama 
ietekme uz Eiropas nozīmes īpaši aizsargājamo dabas teritoriju (Natura 2000)” 2.punkta 
nosacījumam. Pamatojoties uz Novērtējuma likumā noteiktajiem principiem (jo īpaši 3.panta 
1) un 5)punktā noteiktajiem principiem) un vadoties no Novērtējuma likuma 11.pantā 
noteiktajiem kritērijiem, secināts, ka ietekme uz Dabas liegumu var būt būtiska un tādēļ 
nepieciešams komplekss Paredzētās darbības ietekmes uz Eiropas nozīmes aizsargājamo 
teritoriju (Natura 2000) novērtējums, kas ļaus izvērtēt Paredzēto darbību un tās realizācijas 
risinājumu alternatīvas, pienācīgi un pilnīgi, ar atbilstīgiem mēriem pārliecinoties, ka 
sagaidāmo ietekmi uz Dabas liegumu (Natura 2000 teritoriju) iespējams novērst un 
samazināt tā, lai tā nebūtu atzīstama par nelabvēlīgu. Ietekmes uz Eiropas nozīmes 
aizsargājamo dabas teritoriju  novērtējuma procedūras piemērošana ir nepieciešama, lai 
sasniegtu Novērtējuma likumā un Aizsargājamo teritoriju likumā noteikto vides aizsardzības 
mērķi, šo mērķi pašreiz nav iespējams sasniegt mazāk ierobežojot Paredzētās darbības 
Ierosinātāju (piemēram, izdodot tehniskos noteikumus) un procedūra ir konkrētajam 
gadījumam piemērota un atbilstīga. 

 
Piemērotās tiesību normas: 

Administratīvā procesa likuma 5., 6., 7., 8., 9., 10., 13. un 14.pants, 55.panta 1.punkts, 65.panta 
(3)daļa un 66. panta (1)daļa; likuma „Par ietekmes uz vidi novērtējumu” 4., 4

1
., 8., 10., 11., 13. un 

14.pants, 2.pielikums; 2011.gada 25.janvāra MK noteikumu Nr.83 „Kārtība, kādā novērtējama 
paredzētās darbības ietekme uz vidi” 12.punkts; likuma “Par īpaši aizsargājamām dabas 
teritorijām” 43.pants, Ministru kabineta 2011.gada 19.aprīļa noteikumu Nr.300 “Kārtība, kādā 
novērtējama ietekme uz Eiropas nozīmes īpaši aizsargājamo dabas teritoriju (NATURA 2000)” 
2.punkts. 
Lēmuma pieņemšanas pamatojums: 

Pārvaldes 2013.gada 2.augusta ietekmes uz vidi sākotnējais izvērtējums Nr.RIA13SI0147 un tam 
pievienotie materiāli, iepriekš minētie fakti un to izvērtējums, kā arī piemērotās tiesību normas. 



 5 

 
Lēmums: 

Piemērot ietekmes uz Eiropas nozīmes īpaši aizsargājamo dabas teritoriju (Natura 2000) 
novērtējuma procedūru VSIA „Zemkopības ministrijas nekustamie īpašumi” Zemgales 
meliorācijas nodaļas ierosinātajai darbībai – valsts nozīmes ūdensnotekas „Ežurga” (ŪSIK kods 
5322:01, pik.00/00-63/70) rekonstrukcijai Sējas novadā. 
 
 
Atbilstoši Administratīvā procesa likuma 188.panta pirmajai daļai un likuma „Par ietekmes uz vidi 
novērtējumu” 14.panta 2)punktam, šo Vides pārraudzības valsts biroja lēmumu var pārsūdzēt 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas, iesniedzot pieteikumu Administratīvās rajona 
tiesas atbilstīgajā tiesu namā (APL 189.panta (1)daļa) likumā noteiktajā kārtībā. Lēmums stājas 
spēkā ar brīdi, kad tas paziņots adresātam (APL 70.panta (1)daļa). 
 
Lēmums izsūtīts: 

 VVD Lielrīgas reģionālajai vides pārvaldei, adrese: lielriga@lielriga.vvd.gov.lv ; 
 Sējas novada pašvaldībai, adrese: dome@seja.lv  
 Dabas aizsardzības pārvaldei, adrese: daba@daba.gov.lv  

 
 
 

Direktors      A.Lukšēvics 
 

 
 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisku parakstu un satur laika zīmogu. 

 


